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Merknader fra Byggevareindust riens Forening på høringsforslag t il endringer i forskrift

om kont roll av net tvirksomhet (tariffer)

Bakgrunn

Vi viser t il høringsforslag t il endringer i forskrift om kont roll av nettvirksomhet -tariffer. Nedenfor

følger høringssvaret fra Byggevareindust riens forening.

Byggevareindust riens Forening er en materialuavhengig bransjeforening for et bredt spekter av
byggevareprodusenter med ca. 200 medlemsbedrifter, over 7000 ansatte og ca. 25 milliarder NOK
i årlig omset ning.

NVE foreslår å innføre abonnert effekt som tariffmodell for utt ak i dist ribusj onsnettet (5 14-2).
Dette omfatter alle næringslivskunder og husholdninger. St rømkundene skal ha et abonnement
som er t ilpasset hvor mye st røm de vil bruke på en gang. For forbruk utover den abonnerte
effekten, skal de betale høyere nett leie. Byggevareindust riens forening har valgt akommentere
på forslaget som gjelder husholdningene som i dag ikke har effekt tariffering.

Byggevareindust riens forening mener

Vi mener at den f oreslåtte tariffmodellen med abonnert effekt ikke er et effektivt virkemiddel

for aredusere effektbehovet i husholdningene, og Byggevareindustriens f orening støt ter med

det ik ke NVE'sforslag.

Vi er imidlertid positive til økt f okus på utjevning av eff ektbelas tningen f ra byggenæ ringen med
sikte på m er effektiv utnyt telse av kraftnettet. Passive tiltak som etterisolering, reduserte
luf tlekkasjer og utskifting til de mest energieff ektive vinduene i eksisterende boliger sam t godt
isolerte nybygg er kjente og brukervennlige løsninger vil bidra i be tydelig grad til redusert
eff ektbehov i de perioder det er størst press på nette t.
Byggevareindustriens f orening ber om grundigere og mer kundef okuserte utredninger f ør det
vurderes å f oreslå innf øring av eff ekttariffer f or alle sluttbrukere sam t at det f oreslås å utvide
allerede eksisterende støtteordninger f or energieff ektivisering av bygg til også å inkludere
skrittvise tiltak som reduserer eff ektbehovet.

Våre betenkninger

Den foreslåt te tariffmodellen innebærer at kundene avregnes t re ledd i tariffen:
• et abonnement med grense for øvre effektuttak,

• et energiledd som betales per kWh overført og

• et overforbruksledd som betales per kWh for overskridelse av abonnert effekt .

Adr Middelthunsgate 27 1Tel  23 08 75 00 I  Telefax  23 08 76 21
E-post byggevare@bnl.no I Org.nr.982084636 K.nr.5005.06.5 1085
www.byggevareindustrien.no



2

Den foreslåt te tariffmodellen er svært kompleks. Høringsforslaget virke r aovervurdere
forbrukernes kunnskapsnivå og mulighet t il aforsta tariffmodellen og velge opt imalt
effektabonnement .

I løpet av 2018 vil alle st rømkunder ha installert AMS-målere som sender t imesbaserte måledata
t il nettselskapene. Disse måledataene vil først være t ilgjengelig for kundene neste dag. De
installerte AMS-målerne gir ikke sannt idsinformasjon t il kunden om effekt uttaket , og vil ikke
varsle når effekt uttaket overskrider den abonnerte effekten. AMS-målerne har rett nok en HAN-
port som gir mulighet for uttak av sannt idsinformasjon, men for a fa t ilgang t il data gj ennom
denne porten kreves fysisk t ilkobling og spesialkompetanse. Det foreligger heller ikke omforente
løsning for ut nyttelse av sannt idsinformasjon fra AMS-målerne, og leverandørene må utvikle
utstyr og system for effektstyring for deretter installere slikt utstyr i boligene. Dette vil ta t id.
NVE forslår også 12 mnd bindingst id på den valgte abonnerte effekten. Dette er for lang t id med
tanke på at brukerne ikke kjenner konsekvensene av valgt abonnement før de har testet det ut .

Vi f rykter at svært mange husholdningskunder ikke vil forstå de nye effekttariffene og at de derfor
vil føle seg rådville om hva de skal gjøre for a ti lpasse seg tariffene. Mange vet heller ikke hva som
drar effekt i en bolig, og vil kunne gjøre ulogiske og uheldige t iltak for ikke a overskride
effektgrensen.

Det er følgelig for tidlig ainnfore ny tariffmodell fra 1. j anuar 2021 slik NVE foreslår. Og det er
derfor heller ikke å anbefale å innføre ny tariffmodell fra 1. januar 2020 som NVE også ønsker
innspill på.

Vår anbefaling  -  utvid eksisterende virkemiddelordninger
I stedet for ainnf@re en lite ut redet og t reffsikker effekttariff foreslår Byggevareindust riens
forening myndighetene om autvide allerede eksisterende virkemiddelapparat t il ogsa ast ott e
t rinnvise passive t iltak som bidrar t il a redusere effektbehovet . Vi tenker da spesielt på Enovas
støt teordning som i dag støtt er helhet lig og ambisiøs oppgradering av boliger der passive
løsninger blir brukt . Dette er i dag dessverre en ordning som er lite et terspurt siden boligeierne
n sker a gj re t rinnvis oppgradering ettersom de har råd og anledning. Dette gj elder t iltak som
etterisolering av en eller flere vegger, taket, utskift ing av vinduer o.l. som alle t iltak som både
reduserer effekt - og energibehovet .

Ved aogsa innføre støtte t il skrittvis oppgradering i form av ambisiøs ett erisolering og reduserte
luft lekkasjer samt utskift ing t il de mest energieffekt ive vinduene, vil en oppnå en mer t reffsikker
støtteordning for folk flest samt idig som både energi - og effekt behovet reduseres i de periodene
det er størst belastning t il kraft nettet .

Med vennlig hilsen
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